



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL

Jimenez Moya, Esq. Juan de Dios
Ventura S. Centro de los Heroes

809-533-3191 EXTS. 3354/3356

TRIMESTRE ENERO-MARZO 2020

Artículo	Descripción	Costo Unitario	Cantidad en Bodega	Costo Total
14-00168	ABRAZADERA DE 1 1/2"	11.6230	15.0000	174.3450
14-03498	ABRAZADERA UNITRUTH 1 1/2 PULG.	24.0838	10.0000	240.8380
05-00007	ACEÍTE DE OLIVA EXTRA VIRGEN	415.2100	5.0000	2,076.0500
14-01119	ALAMBRE DE GOMA 2-3	132.6000	1,000.0000	132,600.0000
25-02231	ALAMBRE DE GOMA DE 2 HILOS NO.10	20.5910	2,500.0000	51,477.5000
14-00511	ALAMBRE DE GOMA DE 2 HILOS NO. 8	29.5000	1,000.0000	29,500.0000
14-03281	ALAMBRE NO.4 BLANCO	41.3000	200.0000	8,260.0000
14-03282	ALAMBRE NO.4 VERDE	41.3000	100.0000	4,130.0000
14-00509	ALAMBRE STD THHN NO. 4	41.3000	200.0000	8,260.0000
14-03507	ALAMBRE THHN AWG #14 VERDE	4.2716	400.0000	1,708.6400
05-00016	ALCOHOL	101.7750	53.0000	5,394.0750
02-00053	ALMOHADILLAS	117.2920	68.0000	7,975.8560
02-00452	ARCHIVO ACORDEON 8 1/2 X 13	349.3500	1.0000	349.3500
16-00125	ATOMIZADOR KILINTEX PLASTICO	75.0008	30.0000	2,250.0240
05-00022	AZUCAR BLANCA	28.0000	325.0000	9,100.0000
05-00023	AZUCAR CREMA	23.7900	785.0000	18,675.1500
05-00008	AZUCAR DIETETICA (SPLENDA)	598.9500	1.0000	598.9500
12-00002	BANDERA DISTINTIVA 6 X10 NYLON LOGO DEL PC	3,540.0000	5.0000	17,700.0000
02-00087	BANDITAS DE GOMAS No. 32	28.6858	88.0000	2,524.3504
18-00018	BASE PARA LCD/TV 32-55 PULG.	649.0000	1.0000	649.0000
14-00983	BATERIA 31/12	15,999.9976	1.0000	15,999.9976
16-00010	BAYGON AEROSOL	225.1900	142.0000	31,976.9800
02-00423	BOLIGRAFO	3.5000	1,116.0000	3,906.0000
14-02091	BREAKER DE 20 AMP.	247.8000	5.0000	1,239.0000
16-00013	BRILLO VERDE 3 M	7.8352	1,585.0000	12,418.7920
13-00370	CABLE RCA DE 15 PIES	501.5000	1.0000	501.5000
13-00573	CABLEADO ESTRUCTURADO DE RED	408,800.6986	2.0000	817,601.3972
05-00021	CAFE	189.9964	684.0000	129,957.5376
14-03279	CAJA DE BREAKER TRIFASICO 12/24 CIRCUITOS	4,309.3600	1.0000	4,309.3600
02-00059	CAJA DE CLIPS STANDARD ACCO	8.9562	2,559.0000	22,918.9158
02-00014	CAJA DE CLIPS YUMBO	2.7727	1,053.0000	2,919.6490
02-00056	CAJA DE FOLDER PENDAFLEX 8 1/2 X 13	470.4212	35.0000	16,464.7420
02-00001	CAJA DE GANCHOS ACCO	134.3685	119.0000	15,989.8480
02-00074	CAJA DE GRAPA DE 1/2	54.8700	27.0000	1,481.4900
02-00607	CAJAS DE GRAPAS P22	115.6400	36.0000	4,163.0400
05-00012	CAJAS DE TE (VARIADOS)	190.4857	26.0000	4,952.6282
14-00001	CAPA PARA AGUA	530.6041	11.0000	5,836.6456
02-00096	CARATULAS	3.2450	500.0000	1,622.5000
02-00539	CARPETA DE 1 PULGADA DE 3 AROS	87.3200	45.0000	3,929.4000
02-00471	CARPETA DE 2 PULG.	132.1600	38.0000	5,022.0800
02-00540	CARPETA DE 3 PULGADAS 3 AROS	187.6200	5.0000	938.1000
02-00608	CARTUCHO CANON 137	4,720.0000	12.0000	56,640.0000
02-00538	CD EN BLANCO CON CARATULA	33.0400	438.0000	14,471.5200
02-00106	CERA PARA CONTAR	22.7504	684.0000	15,561.2736
02-00071	CHINCHETA	19.7414	75.0000	1,480.6050
02-00023	CINTA PARA EMPAQUE, MARCA 3M	34.3380	448.0000	15,383.4240
02-00112	CINTA TRANSPARENTE	65.0062	160.0000	10,400.9920
02-00531	CINTA TRANSPARENTE 3/4	50.7400	257.0000	13,040.1800

02-00585	CLIPS BILLETERO 1"1/4 MEDIANO	34.9990	673.0000	23,554.3088
02-00034	CLIPS BILLETERO 2 PULG.	83.0011	625.0000	51,875.6912
02-00076	CLIPS BILLETEROS 1	25.0033	744.0000	18,602.4192
02-00077	CLIPS BILLETEROS 3/4	26.0462	597.0000	15,549.5757
16-00021	COLORO	61.0650	640.0000	39,081.6000
14-03501	CONECTOR RECTO 1 PULG.	18.8800	4.0000	75.5200
14-00166	CONECTOR RECTO EMT DE 1 1/2"	48.3800	2.0000	96.7600
14-03499	CONECTOR RECTO UNITRUTH 1 1/2 PULG.	64.9236	1.0000	64.9236
02-00038	CORRECTOR LIQUIDO TIPO BROCHA	18.2900	390.0000	7,133.1000
02-00093	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPIZ	17.4404	487.0000	8,493.4748
14-03500	COUPLNG IMC 1 1/2 PULG.	56.6400	1.0000	56.6400
05-00001	CREMORA	327.0011	191.0000	62,457.2100
16-00001	CUBETA PARA MAPEAR	122.1890	703.0000	85,898.8790
16-00022	DESINFECTANTE	102.2706	501.0000	51,237.5706
14-00896	DETECTOR DE METAL	4,153.6000	10.0000	41,536.0000
16-00015	DETERGENTE EN POLVO DE 1000 GR.	207.0900	59.0000	12,218.3100
14-02791	DIFUSORES PARA LAMPARA EMPOSTRABLE 2 PIES	6,833.9700	15.0000	102,509.5500
02-00532	DISPENSADOR DE CINTAS DE ESCRITORIO	63.0002	94.0000	5,922.0216
16-00124	DISPENSADOR DE JABON SD 1000 ML PUSH R	710.0296	10.0000	7,100.2960
16-00121	DISPENSADOR MANITO LIMPIA	1,085.5249	49.0000	53,190.7180
02-00336	DVD CON CARATULA	35.4000	2,630.0000	93,102.0000
02-00069	EGA BLANCA 4 ONZ.	26.5500	172.0000	4,566.6000
16-00002	ESCOBA PLASTICA	95.9816	2,068.0000	198,489.9300
02-00503	ESPIRAL DE 1 1/2 PULG.	12.5871	14.0000	176.2194
02-00447	ESPIRAL PARA ENCUADERNAR 2 PULG.	15.8108	8.0000	126.4864
02-00348	ESPIRALES PARA ENCUADERNAR DE 1/2	2.6000	16.0000	41.6000
18-00071	FAJA LUMBAR	490.0540	4.0000	1,960.2160
02-00046	FELPA 0.7MM PUNTA FINA, NEGRO, TINTA NEGRA	19.5800	2,198.0000	43,036.8400
02-00161	FELPA GRUESA	19.4000	1,723.0000	33,426.1980
02-00078	FELPA LUMINICA	14.8680	1,152.0000	17,127.9360
03-00496	FILTRO DE AIRE LA-1833	1,711.0000	3.0000	5,133.0000
03-00147	FILTRO DE AIRE LAF 8143	885.0000	8.0000	7,080.0000
03-00008	FILTRO DE AIRE LAF 926	1,416.0000	2.0000	2,832.0000
03-00472	FILTRO DE AIRE PA 2806	2,124.0000	2.0000	4,248.0000
03-00473	FILTRO DE AIRE RS 3542	778.8000	10.0000	7,788.0000
14-00881	FOCO	4,274.9984	2.0000	8,549.9968
02-00086	FOLDERS 8 1/2 X 11	2.1467	100,150.0000	214,987.1497
02-00815	FOLDERS COLOR MAMEY 8 1/2 X 11	4.5415	6,550.0000	29,746.7500
02-00406	FOLDERS ROJO 8 1/2 X 11	4.5430	7,900.0000	35,889.7000
02-00615	FOLDERS VERDE	6.6304	12,200.0000	80,890.5900
16-00005	FUNDA NEGRA PARA BASURA 36 X 54	7.9060	9,700.0000	76,688.2000
16-00020	FUNDAS PLASTICAS 18X24	1.0266	9,800.0000	10,060.6800
05-00002	GATORADE	38.8196	92.0000	3,571.4000
02-00162	GOMA DE BORRAR	3.2450	140.0000	454.3000
02-00533	GRAPA DE 6MM	25.9600	931.0000	24,168.7600
02-00024	GRAPADORA	283.2000	1.0000	283.2000
02-00124	GRAPADORA GRANDE	554.6000	35.0000	19,411.0000
21-00121	GRECA DE 12 TAZAS	1,109.2000	24.0000	26,620.8000
21-00030	GRECA ELECTRICA	2,442.6000	5.0000	12,213.0000
16-00029	GUANTES CIRUJANO	296.6100	25.0000	7,415.2500
16-00009	GUANTES DOMESTICOS	40.5094	9.0000	364.5846
16-00063	JABON DE CUABA	120.0060	204.0000	24,481.2240
16-00024	JABON EN SPRAY KIMCARE	1,574.9696	298.0000	469,340.9408
16-00050	JABON PARA FREGAR	123.9000	264.0000	32,709.6000
05-00003	JUGOS SANTAL (VARIADOS)	64.9500	43.0000	2,792.8500
05-00015	KLEENEX	247.5000	80.0000	19,800.0000
14-02699	LÁMPARA LED SUPERFICIE REDONDA DE 24 WATT	289.9260	300.0000	86,977.8000
14-00651	LAMPARA PARABOLICA 2 X 4	1,405.2856	20.0000	28,105.7120

16-00008	LANILLA	92.5064	2,992.0000	276,779.1104
02-00311	LAPIZ	3.1341	9,775.0000	30,635.5900
05-00005	LECHE LISTAMILK	54.9500	2.0000	109.9000
02-00756	LIBRETA CON DISEÑO TIMBRADO	87.9100	750.0000	65,932.5000
02-00013	LIBRETA RAYADA 5 x 8	22.1250	399.0000	8,827.8750
02-00012	LIBRETA RAYADA 8 1/2 x 11	34.5150	531.0000	18,327.4650
02-00035	LIBRO DE CONTRATO DE PRESTAMO CON PDA. S	542.8000	1.0000	542.8000
02-00049	LIBRO RECORD DE 300 PGNAS.	190.0036	87.0000	16,530.3132
02-00002	LIBRO RECORDS DE 500 PGNAS.	241.9000	39.0000	9,434.1000
16-00033	LYSOL	399.6424	14.0000	5,594.9936
18-00003	MALLETE CON PLATO	936.7700	29.0000	27,166.3300
18-00344	MALLETE EN CAOBA	404.7005	150.0000	60,705.0750
14-01374	MANGUERA DE 100 PIES	2,673.0068	23.0000	61,479.1564
16-00035	MANITO LIMPIA	305.3250	155.0000	47,325.3750
16-00030	MASCARILLA DESECHABLE NEGRA	2,000.0056	17.0000	34,000.0952
18-00034	MOCHILA PARA MENSAJERO	1,073.8000	3.0000	3,221.4000
21-00005	PALA PLASTICA PARA RECOGER BASURA	83.1900	4.0000	332.7600
13-00578	PANEL LED 2 PULG. DE 36 WATTS, EMPÓSTRADA	1,150.5000	28.0000	32,214.0000
16-00006	PAPEL DE BAÑO	14.1128	15,062.0000	212,566.9936
01-00053	PAPEL DE FORMA CONTINUA DE 3 PARTES 14 7/8 X	2,625.5000	67.0000	175,908.5000
16-00019	PAPEL HIGIENICO JUNIOR 2 PLY	65.2863	3,048.0000	198,992.7456
01-00063	PAPEL TERMICO 3 1/8	39.5300	372.0000	14,705.1600
01-00016	PAPEL TIMBRADO CONSEJO DEL PODER JUDICIAL	2,354.1000	36.0000	84,747.6000
01-00015	PAPEL TIMBRADO CONSEJO DEL PODER JUDICIAL	2,360.0000	9.0000	21,240.0000
01-00002	PAPEL TIMBRADO SUPREMA CORTE DE JUSTICIA	6,692.2857	14.0000	93,692.0000
01-00067	PAPEL TIMBRADO SUPREMA CORTE DE JUSTICIA	2,360.0000	4.0000	9,440.0000
16-00106	PAPEL TOALLA DE MANO PARA DISPENSADORES	122.4250	3,270.0000	400,329.7500
01-00052	PAPEL XEROGRAFICO BOND 20 8 1/2 X 11	157.9800	4,447.0000	702,537.0600
18-00004	PARAGUA DE GRAFITO	548.7000	8.0000	4,389.6000
02-00490	PERFORADORA DE 3 HOYOS	262.0424	87.0000	22,797.6880
02-00004	PERFORADORA DE DOS (2) HOYOS	183.3286	1,473.0000	270,043.0000
14-00274	PILA DOBLE AA	38.8827	206.0000	8,009.8400
14-00275	PILA TRIPLE AAA	29.5000	150.0000	4,425.0000
08-00040	PIN BLANCO 3/4 PULG. BORDE NEGRO, JUEZ DE P	194.7000	557.0000	108,447.9000
08-00038	PIN DORADO CON 1/2 PULG. BORDE AZUL, CORTE	230.1000	312.0000	71,791.2000
16-00011	PINESPUMA	202.4998	451.0000	91,327.4098
514-03394	PINTURA AMBIENT SANTINADA BLANCO 00	5,805.0010	48.0000	278,640.0480
14-01825	PINTURA COLOR ALMENDRA 53, SUPERIOR, SATIN	5,439.5005	60.0000	326,370.0300
14-02980	PINTURA COLOR BLANCO COLONIAL, SUPERIOR S	3,507.9984	16.0000	56,127.9744
14-01824	PINTURA COLOR BLANCO, SUPERIOR, ACRILICA	2,950.0000	4.0000	11,800.0000
14-01826	PINTURA COLOR BLANCO, SUPERIOR, SATINADA	3,507.9990	34.0000	119,271.9664
14-01822	PINTURA COLOR LINO 55, SUPERIOR, SATINADA	5,439.5005	48.0000	261,096.0240
02-02806	PIZARRA EN VIDRIO FLOTANTE	12,486.5804	1.0000	12,486.5804
14-01430	PLAFOND PVC DE 2 PIES X 4 PIES	178.9900	320.0000	57,276.8000
02-00051	PORTA CLIPS	21.9952	190.0000	4,179.0880
02-00010	PORTA LAPIZ	55.4600	78.0000	4,325.8800
13-00002	PORTA TECLADO	572.3000	5.0000	2,861.5000
02-00349	PORTADAS PLASTICAS PARA ENCUADERNAR	230.0000	51.0000	11,730.0000
01-00006	POST-IT (2 X 3) AMARILLO	11.3528	3,395.0000	38,542.7752
02-00111	POST-IT 3 X 3	14.2544	497.0000	7,084.4368
02-00097	POST-IT BANDERITA DIFERENTES COLORES	54.8700	227.0000	12,455.4900
02-00268	PROTECTOR DE HOJAS	106.2000	12.0000	1,274.4000
01-00003	RECIBO DE LA LEY 33-91	115.9974	290.0000	33,639.2400
25-00237	REFRIGERANTE R22 CILINDRO 30 LIBRAS	4,300.0026	12.0000	51,600.0312
14-03403	REGISTROS PLÁSTICOS 4" X 4"	41.8900	25.0000	1,047.2500
02-00003	REGLA DE 12 PULGADAS	5.2510	289.0000	1,517.5390
14-00650	REGLETA ELECTRICA	953.0860	10.0000	9,530.8600
02-00364	RESALTADORES VARIOS COLORES	14.5140	355.0000	5,152.4700

02-00026	ROLLO DE PAPEL PARA FAX	44.9489	114.0000	5,124.1800
02-00006	ROLLO DE PAPEL PARA MAQUINA DE SUMAR	14.1851	538.0000	7,631.6000
02-00113	ROLLO DE TICKES P/ TURNO-MATIC	200.6000	175.0000	35,105.0000
05-00013	ROLLOS DE PAPEL TOALLA (COCINA)	58.6106	651.0000	38,155.5006
02-00016	SACA GRAPAS	16.8032	38.0000	638.5216
02-00067	SACA PUNTAS ELECTRICO	746.9990	18.0000	13,445.9820
05-00014	SERVILLETAS (500/1)	90.0104	6.0000	540.0624
02-00080	SOBRE BLANCO N0.10	0.7600	40,592.0000	30,849.9200
02-00009	SOBRE MANILA 10 x 13	3.1152	617.0000	1,922.0784
16-00004	SUAPER CON PALO	88.5000	1,036.0000	91,686.0000
02-00352	TABLAS DE APOYO 8 1/2 X 11 PLASTICAS	112.4540	19.0000	2,136.6260
14-02601	TAPA CIEGA ELÉCTRICA	15.3754	25.0000	384.3850
05-00009	TE FRIO	586.7027	22.0000	12,907.4600
21-00015	TERMO DE CAFE	1,976.5000	24.0000	47,436.0000
02-00036	TIJERA	25.9600	1.0000	25.9600
02-00066	TINTA IDEAL AZUL	181.7200	59.0000	10,721.4800
02-00039	TINTA IDEAL COLOR ROJO	119.8203	792.0000	94,897.6800
02-00598	TINTA IDEAL COLOR VERDE	181.7200	12.0000	2,180.6400
02-00125	TINTA PARA ALMOHADILLA	68.0034	28.0000	1,904.0952
05-00011	TOALLITAS HUMEDAS	217.0000	168.0000	36,456.0000
02-00848	TONER 508A PARA IMPRESORA HPM553 , COLOR N	6,918.7176	1.0000	6,918.7176
02-00028	TONER CANON GPR-8	1,587.1000	9.0000	14,283.9000
02-00021	TONER CANON GPR-18	1,458.1429	14.0000	20,414.0000
02-00302	TONER CANON GPR-22	1,888.0000	2.0000	3,776.0000
02-00121	TONER CANON GPR-35	2,550.0200	2.0000	5,100.0400
02-00778	TONER CF-360 A	9,575.4168	1.0000	9,575.4168
02-00779	TONER CF-361 A	12,005.5206	1.0000	12,005.5206
02-00782	TONER CF-363 A	12,005.5206	1.0000	12,005.5206
02-00785	TONER CF-410A	5,811.5000	1.0000	5,811.5000
02-00786	TONER CF-411A	5,546.0000	2.0000	11,092.0000
02-00787	TONER CF-412A	5,546.0000	3.0000	16,638.0000
02-00788	TONER CF-413A	5,546.0000	3.0000	16,638.0000
02-00424	TONER GENERICO CARTRIGE 128 PREMIUN	358.7200	2.0000	717.4400
02-00265	TONER GENERICO CE-250A	2,435.0000	2.0000	4,870.0000
02-00356	TONER GENERICO HP LASERJET C7115A	582.2585	41.0000	23,872.6000
02-00140	TONER GENERICO P/HP LASER JET CE-255A	824.7600	472.0000	389,286.7200
02-00139	TONER GENERICO P/HP LASER JET CF-280A	656.4400	13.0000	8,533.7200
02-000150	TONER GENERICO P/HP LASER JET Q-6511A	766.3465	2,998.0000	2,297,506.7600
02-00278	TONER GENERICO P/HP LASERJET Q-5949A	536.9000	929.0000	498,780.1000
02-00371	TONER GENERICO PARA HP Q-7553A	489.7702	182.0000	89,138.1800
02-00115	TONER HP LASER JET CE-251A	9,798.2000	5.0000	48,991.0000
02-00116	TONER HP LASER JET CE-252A	11,216.8000	5.0000	56,084.0000
02-00117	TONER HP LASER JET CE-253A	11,968.2800	5.0000	59,841.4000
02-00520	TONER HP LASERJET CF-226A	1,611.7400	505.0000	813,928.7000
02-00320	TONER HP LASERJET Q-2670 A	10,425.1700	4.0000	41,700.6800
02-00321	TONER HP LASERJET Q-2671 A	16,965.2100	4.0000	67,860.8400
02-00322	TONER HP LASERJET Q-2672 A	16,965.2100	4.0000	67,860.8400
02-00323	TONER HP LASERJET Q-2673 A	16,965.2100	4.0000	67,860.8400
02-00033	TONER HP Q5942A NEGRO P/4250N	925.0000	13.0000	12,025.0000
02-00513	TONER LASERJET CF-287A	2,980.0000	20.0000	59,600.0000
02-00621	TONER ORIGINALES HP LASERJET CF-287XC PARA	9,672.6960	137.0000	1,325,159.3520
14-00794	TORNILLO TIRAFONDO	0.4012	200.0000	80.2400
14-03510	TUBERIA FLEXIBLE BX DE 1 1/2 PULG.	57.7020	100.0000	5,770.2000
14-02215	TUBERIA FLEXIBLE DE COBRE 1/4 PULG.	22.7976	750.0000	17,098.2000
14-02217	TUBERIA FLEXIBLE DE COBRE 3/4 PULG.	105.5982	2,300.0000	242,875.8600
14-02177	TUBERIAS FLEXIBLE DE COBRE 5/8 PULG.	69.5964	1,550.0000	107,874.4200
14-03509	TUBO BX DE 3/4 PULG.	18.8210	150.0000	2,823.1500
14-03398	TUBO DE 4 PULG. PVC	2,339.9400	1.0000	2,339.9400

14-03504	TUBO EMT 1 PULG.	226.5600	1.0000	226.5600
14-02331	TUBO LED DE 18W	145.3996	480.0000	69,791.8080
06-00005	TURNO-MATIC	15,192.5000	5.0000	75,962.5000
18-00001	VASO RIGIDO DE 7 ONZAS	2,041.4000	150.0000	306,210.0000
16-00027	ZAFACON CON RUEDA Y TAPA	5,671.3632	26.0000	147,455.4432
16-00120	ZAFACON CON TAPA DE 10 GLS.	2,360.0000	16.0000	37,760.0000
16-00023	ZAFACON DE OFICINA	156.0550	258.0000	40,262.1900
COSTO TOTAL DEL INVENTARIO DEL TRIMESTRE ENERO-MARZO 2020				15,817,201.95